MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 373/2009.

EMENTA:   Homologa Relatório Final do Concurso Públi-

co de Provas e Títulos para a Classe de Pro-

fessor Assistente, do Departamento de  Letras

e Ciências Humanas desta Universidade.

                                                        O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o

disposto no Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto desta Universidade e considerando os termos

da Decisão Nº 171/2009 da Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua VI

Reunião Extraordinária, realizada no dia  27 de agosto de 2009, exarada no Processo UFRPE

Nº 23082.012082/2009,

R E S O L V E:

Art. 1º - Homologar, em sua área de competência, o

Relatório Final do Concurso Público de Provas e Títulos para a Classe de Professor Assistente

– Nível 01, do Departamento de Letras e Ciências Humanas desta Universidade,  na Área de

Letras e Língua Portuguesa, nas Matérias: Fonética e Fonologia e Linguística, em Regime de

Trabalho de Dedicação Exclusiva, o qual apresentou como resultado os candidatos aprovados

e classificados em: 1º lugar – ANDRÉ PEDRO DA SILVA, com média final igual a 8,42 (oito

inteiros vírgula quarenta e dois centésimos);  2º lugar – RAFAELA VELOSO MACHADO,

com média final igual a 8,13 (oito inteiros vírgula  treze centésimos); 3º lugar – TATIANA

SIMÕES  E LUNA, com média final igual a 7,84 (sete inteiros vírgula oitenta e quatro

centésimos); 4º lugar – KÁTIA NEPOMUCENO PESSOA,  com média final igual a 7,80

(sete inteiros vírgula oitenta centésimos); 5º lugar - FRANCISCO  EDSON GARCÊS CAR-

NEIRO LIRA, com média final igual a 7,65 (sete inteiros vírgula sessenta e cinco centési-

mos); 6º lugar – CLEBER ALVES DE ATAÍDE, com média final igual a 7,51 (sete inteiros

vírgula cinqüenta e um  centésimos); 7º lugar – INALDO FIRMINO SOARES, com média

final igual a 7,06 (sete inteiros vírgula zero seis centésimos), e os candidatos inscritos e des-

classificados: DENIZE GUERRA DE ALMEIDA TEIXEIRA, PRISCILA MARQUES

TONELI, MOISÉS JOÃO  DE ARAÚJO NETO, VALQUÍRIA CLAUDETE MACHADO

BORBA e ROSÂNGELA OLIVEIRA CRUZ PIMENTA, conforme consta do Processo acima

mencionado.

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 373/2009 DO CEPE).

Art. 2º - Revogam-se às disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 9 de setembro de 2009.

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE

= PRESIDENTE  =

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.